ỦY BAN  NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:
V/v triển khai thí điểm Hệ thống điều hành công tác nội bộ của xã từ năm 2026
	Tu Mơ Rông, ngày       tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Nhằm tăng cường hiệu quả công tác quản lý, điều hành của UBND xã, nâng cao tính tự chủ, phân quyền trong việc thực hiện các nhiệm vụ của các phòng chuyên môn và từng công chức trong cơ quan; đảm bảo tính minh bạch trong nhận xét, đánh giá, xếp loại công chức;
UBND xã có chủ trương triển khai hệ thống điều hành công tác nội bộ từ năm 2026. Chủ tịch UBND xã đề nghị các phòng chuyên môn triển khai đến toàn bộ cán bộ, công chức thực hiện một số nội dung sau:
1. Đăng nhập vào hệ thống (https://tmr.quanlyso.vn) để trải nghiệm các tính năng của phần mềm, nhất là tính năng lên lịch công tác, đánh giá chất lượng tham mưu, ghi chú theo dõi của lãnh đạo phòng đối với công chức phụ trách. Các chức năng báo cáo, thống kê công việc, nhắc nhở công việc và các tính năng khác.
2. Cập nhật thông tin cá nhân trên hệ thống; cung cấp thông tin qua zalo OA với hệ thống để kích hoạt chức năng thông báo qua tin nhắn zalo, đảm bảo việc đốn đốc nhắc nhở hoàn thành công tác đúng hạn.
(Danh sách tài khoản kèm theo)
Thời gian triển khai thí điểm từ ngày 24/12/2025 đến ngày 30/12/2025.
3. Đề xuất bổ sung các tính năng, góp ý để hệ thống đảm bảo giải quyết các nhu cầu công việc cơ quan (có thể góp ý trực tiếp ở mục góp ý trên menu công cụ của hệ thống).
Đề nghị các phòng phòng chuyên môn triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, TH.
	 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Bá Thành